1

2022年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本

要求已经公布，根据教育部《2022年全国硕士研究生招生工作管理

规定》（教学函〔2021〕2号）和教育部 2022年全国硕士研究生招

生复试录取工作会议精神，现将复试、调剂工作相关事项公告如下：

一、一志愿考生参加复试的基本要求

第一志愿报考我校且初试成绩达到教育部公布的复试分数线

（A类地区）的考生可以参加复试。

二、复试时间

一志愿考生复试时间预计在 3月下旬进行，调剂考生复试预计在

4月初进行，请考生关注我校研究生处主页发布的相关通知。

三、复试形式

鉴于疫情防控形势，拟采取网络远程方式复试。复试前学校会组

织全部复试考生参加“复试全流程演练”，确保每位考生都会熟练操

作复试平台，请保持联系方式畅通。

四、调剂考生须知

（一）考生须满足《教育部关于印发<2022年全国硕士研究生招

生工作管理规定>的通知》(教学函〔2021〕2 号)文件中调剂的相关

规定，初试成绩(单科与总成绩)达到教育部统一划定的 A类地区复试

 2

分数线，且满足我校 2022 年硕士研究生招生简章及招生目录中规定

的报名条件。

（二）考生填报调剂志愿后，我校将主要依据考生的初试成绩，

结合各招生学科公布的《调剂、复试录取细则》中的要求进行综合遴

选，对符合调剂条件并且在调剂名额之内（复试比例不低于 1：1.2）

的考生发送复试通知。

（三）我校未开通任何用于预调剂的 QQ 群、微信群及调剂系统。

拟调剂考生需待研招网的调剂服务系统正式开通后，在规定时间内填

报调剂志愿，考生调剂信息以研招网上考生填报内容为准。

（四）每次开放调剂系统持续时间不低于 12 个小时。考生调剂

志愿锁定时间不超过 36 个小时。锁定时间内不予解锁，请考生谨慎

填写调剂志愿。

（五）根据教育部《2022年全国硕士研究生招生工作管理规定》

（教学函〔2021〕2号）文件精神，我校教育硕士（教育管理专业）

原则上招收在职定向就业人员。

五、拟接受调剂的专业

根据目前的情况，我校下列学科（类别）、专业（领域）拟接收

调剂（见附表），最终的调剂信息以中国研究生招生信息网调剂系统

公布为准。

 3

欢迎符合调剂条件的考生申请调剂。

咨询电话：0351-2886297

附表 1：太原师范学院 2022 年学术型硕士研究生拟接受调剂专

业表

附表 2：太原师范学院 2022 年专业型硕士研究生拟接受调剂专

业表

研究生处（研工部）

2022年 3月 14日

 4

附件 1：

太原师范学院 2022 年学术型硕士研究生拟接受调剂专业表

学科代码 学科 专业代码 专业（领域） 学习方式 联系方式

0501 中国语言文学

050101 文艺学

全日制 0351-2886411

050103 汉语言文字学

050105 中国古代文学

050106 中国现当代文学

050108 比较文学与世界文学

0701 数学

070101 基础数学

全日制 0351-2886640

070102 计算数学

070104 应用数学

070105 运筹学与控制论

0705 地理学

070501 自然地理学

全日制
0351-2886500

0351-2886502
070502

人文地理学

（02城市地理与城乡规划，03 旅游

地理与旅游规划）

0602 中国史 060200 中国史 全日制 0351-2886450

0710 生物学

071001 植物学

全日制
0351-2886625

0351-2886620
071002 动物学

071005 微生物学

1301 艺术学理论 130100 艺术学理论 全日制 0351-2886802

 5

附件 2：

太原师范学院 2022 年专业型硕士研究生拟接受调剂专业表

类别代码 类别 领域代码 领域 学习形式 联系方式

0451 教育

045101 教育管理 非全日制 0351-2886485

045102 学科教学（思政） 全日制 0351-2886545

045104 学科教学（数学） 全日制 13834662652

045105 学科教学（物理） 全日制 0351-2886665

045106 学科教学（化学） 全日制 0351-2886580

045107 学科教学（生物） 全日制 0351-2886625

045108 学科教学（英语） 全日制 0351-2886688

045110 学科教学（地理） 全日制 0351-2886505

0854 电子信息

085400 电子信息 全日制 0351-2886740

085400
电子信息

（05光电信息技术）
全日制 0351-2886665

1254 旅游管理 125400 旅游管理 全日制 0351-2886529

1351 艺术

135101 音乐 全日制 0351-2886760

135106
舞蹈

(01 舞蹈编导)
全日制 0351-2167935

135107 美术 全日制 0351—2886805

135107 美术（04 书法） 全日制 0351-2886427

135108
艺术设计(02 环境艺术设计,03

工艺美术)
全日制 0351-2886820